АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2025 г.                                  с. Мокруша                                 №  13-п
О предоставлении в аренду земельного участка с кадастровым номером 24:18:0400004:509, площадью 2980068 кв.м.
Руководствуясь  пп.11 п.8 ст.39.8, ст. ст. 22, 39.6,  39.18  Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, п.2 ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 года № 137-ФЗ, рассмотрев заявление Главы крестьянского хозяйства  «Луч» Белкина Алексея Юрьевича о предоставлении в аренду земельного участка, без торгов, ввиду подачи одного заявления, на основании ст. 7 Устава Мокрушинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить в аренду крестьянскому  хозяйству «Луч» (свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, серия 24 № 002288024 за основным государственным номером 1022401360277), местонахождение: 663634, Россия, Красноярский край, Канский район, с. Мокруша, ул. Больничная, 24/1, ИНН 2418000112, КПП 245001001, земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Мокрушинской Администрации на праве обще долевой собственности, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: : Российская Федерация, Красноярский край, Канский муниципальный район, сельское поселение Мокрушинский сельсовет,  кадастровым номером 24:18:0400004:509, общей площадью 2980068 кв.м., согласно выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, сроком на 49 (сорок девять) лет.
2. Ведущему специалисту по земельным вопросам администрации Мокрушинского сельсовета  подготовить проект договора аренды, находящегося в государственной собственности, земельного участка, внести соответствующие изменения в государственный кадастр недвижимости.

3. Главе крестьянского  хозяйства  «Луч» Белкину А.Ю. заключить с администрацией Мокрушинского сельсовета договор, находящегося в государственной собственности земельного участка, обеспечить государственную регистрацию договора аренды на земельный участок в Канском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Постановление изготовлено и подписано в 4 (четырех) экземплярах.
                                                                                                                                     Глава Мокрушинского сельсовета                        М.В. Веденеев